
 
 

 
EDIÇÃO Nº 022 – Quinta - Feira, 07 de março de 2019                       Página 1 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 022 – Quinta – Feira, 07 de março de 2019 

 
Licitação: 
 

  

Processo Licitatório Nº008/2019 - Pregão Presencial 005/2019 
Status: Em 
andamento 

Data 
Limite: 07/03/2019 

Hora 
Limite: 09h45min 

Data para 
Habilitação: 07/03/2019 

Exercício: 2019 

Tipo: Pregão 
Presencial 

    

Objeto: 

Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada na prestação de serviço de APREENSÃO, 
TRANSPORTE, GUARDA, VARREDURAS, RECOLHIMENTO E MANUTENÇÃO DE ANIMAIS DE 
MÉDIO E GRANDE PORTE SOLTOS EM VIAS PÚBLICAS, ESTRADAS VICINAIS E 
RODOVIAS DO MUNICÍPIO, EM CUMPRIMENTO A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 110 
DE 14/12/2012, A LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 015 DE 14/06/2006, E ART. N°10, 
INCISO III DA RESOLUÇÃO N° 638/30/11/2016/ CONTRAN, conforme descrição, 
características, prazos e demais obrigações constantes no termo de referência, anexo 

deste edital. 

 

 Ata de Credenciamento e Julgamento. 
 
 

Processo Licitatório Nº006/2019 - Pregão Presencial 004/2019 
Status: 
Homologada 

Data 
Limite: 25/02/2019 

Hora 
Limite: 09h45min 

Data para 
Habilitação: 25/02/2019 

Exercício: 2019 

Tipo: Pregão 
Presencial 

    

Objeto: 

Locação de equipamento de som, iluminação, painel de led, banheiros químicos e equipe 
de apoio em segurança, para realização da Festividade de Carnaval 2019 no Município de 
Ribeirão Vermelho, nas quantidades, qualidades e condições técnicas descritas e 
especificadas no Anexo VII ao Edital. 

 

 Contrato Administrativo 
 
 

Link de Acesso: 

http://www.ribeiraovermelho.mg.gov.br/licitacao/cont_pag8_ano2019.asp?pag=70 
 
 

http://www.ribeiraovermelho.mg.gov.br/licitacao/cont_pag8_ano2019.asp?pag=70


 
 

 
EDIÇÃO Nº 022 – Quinta - Feira, 07 de março de 2019                       Página 2 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 022 – Quinta – Feira, 07 de março de 2019 

Decretos: 

 

 

Título: Decreto nº2640/2019 
Postagem: 
07/03/2019- 

REAJUSTA O VALOR VENAL DOS IMÓVEIS URBANOS PARA A BASE DE 
CÁLCULO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS, DEMAIS IMPOSTOS E TAXAS, E 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DESCONTOS E FORMA DE 

PAGAMENTO DO IPTU REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Baixar 

 

 
Link de Acesso: 
http://www.ribeiraovermelho.mg.gov.br/det_pag12.asp?pag=141&id=51  

http://www.ribeiraovermelho.mg.gov.br/det_pag12.asp?pag=141&id=51

